
PEMERINTAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSA.N GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOT.A JAKARTA 

NOMOR 718 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENUNJUKAN LURAH SEIV1PER BARAT KOTA ADMINISTRASI JAKARTA UTARA 
SEBAGAI KUASA PENGGUNA BARANG MILIK DAERAH BERUPA BANGUNAN 

DAN FASILITAS LAINNYA PADA RUANG PUBLIK TERPADU RAMAH ANAK 
TRIPUTRA PERSADA HIJAU TERLETAK DI KOMPLEK KEBERSIHAN 
DKI JAKARTA, RW 03, KELURAHAN SEMPER BARAT, KECAMATAN 

CILINCING, KOTA. ADMINISTRASI JAKARTA UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINS1 DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa sesuai Berita Acara Serah Terima Nomor 2588/-077.923 
tanggal 7 Juni 2018, Barang Milik Daerah berupa Bangunan 
clan Fasilitas lain.nya yang terciapat pada Ruang Publik Terpad-u 
Ramah Anak Triputra Persada Hijau terleta.k di Komplek 
Kebersihan DKI Jakarta, RW 03, Kelurahan Semper Barat, 
Kecamatan Cilincing, Kota Administrasi Jakarta Utara 
telah diserahterimakan dan i Kepala Dinas Pemberdayaan, 
Perlindunga.n Anak dan Pengendalian Pend.uduk kepada Lurah 
Semper Barat; 

b. bahwa sesuai surat Lurah Semper Barat Kota Administrasi 
Jakarta Utara tanggal 30 November 2018 Nomor 684/-077.1 
Barang Milik Daerah sebagaimana dimaksud dalarn huruf a, 
akan digunakan oleh Lurah Semper Barat Kota Administrasi 
Jakarta .Utara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaim.ana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Gubermir tentang Penunjukan Lurah Semper Barat Kota 
Administrasi Jakarta Utara sebagai Kua.sa .Pengguna. Barang 
Milik Daerah Berupa Bangunan dan Fasilitas Lainnya pada 
Ruang Publik Terpadu Rarnah Anak Triputra Persada Hijau 
Terletak di Komplek Kebersinan DKI Jakarta, RW 03, Kelurahan 
Semper Barat, Kecamatan Cilincin.g, Kota Administra.si  Jakarta 
Utara; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pernerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerinta.han 
Daerah sebagairnana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



2 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pen gelolaan Bara:Lg Milik Daerah; 

8. Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2004 tentang Pengelolaan 
Barang Daerah; 

9. Keputusan Gubernur Nomor 1912 Tahun 2013 tentang 
Pelimpahan Wewenang Kepada Sekretaris Daerah Untuk 
Menandatangani Penetapan Status Penggunaan Barang Milik 
Daerah Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENUNJUKAN LURAH 
SEMPER BARAT KOTA ADMINISTRASI JAKARTA UTARA SEBAGAI 
KUASA PENGGUNA BARANG MILIK DAERAH BERUPA BANGUNAN 
DAN FASILITAS LAINNYA PADA RUANG PUBLIK TERPADU RAMAH 
ANAK TRIPUTRA PERSADA HIJAU TERLETAK DI KOMPLEK 
KEBERSIHAN DIG JAKARTA, RW 03, KELURAHAN SEMPER BARAT, 
KECAMATAN CILINCING, KOTA ADMINISTRASI JAKARTA UTARA. 

KESATU 	Menunjuk Lurah Semper Barat Kota Administrasi Jakarta Utara 
sebagai Kuasa Pengguna Barang Milik Daerah berupa Bangunan 
dan Fasilitas lainnya pada Ruang Publik Terpadu Ramah Anak 
Triputra Persada Hijau terletak di Komplek Kebersihan DKI 
Jakarta, RW 03, Kelurahan Semper Barat, Kecamatan Cilincing, 
Kota Administrasi Jakarta Utara, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan i Keputusan 
Gubernur mi. 

KEDUA 	Kuasa Pengguna Barang Milik Daerah sebagaimana dimaksud pada 
diktum KESATU, dilarang mengalihkan/memindahtangankan atau 
mengubah penggunaan Barang Milik Daerah kepada pihak lain 
tanpa izin tertulis dan i Gubernur. 

KETIGA 	: Kuasa Pengguna Barang Milik Daerah sebagaimana dimaksud pada 
diktum KESATU, wajib : 

a. membuat perencanaan • pengamanan dan penataan secara 
menyeluruh terhad.ap Baran Milik Daerah; 

b. menggunakan dan mengelola Barang Milik Daerah untuk 
kepentingan penyelenggaraan tugas pokok dan fungsi; 



3 

C. melakukan pengawasan (Ian •petigendalian atas penggunaan 
Barang Milik Daerah yang ada dalam penguasaannya, dan 

d. mengamankan dan memehhara Barang Milik Daerah yang 
berada daiam penguasaannya, sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

KEEMPAT 	Risiko atas penyimpangan penggunaan dan pengelolaan Barang 
Milik Daerah sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU, 
sepenuhnya menjadi tanggung jawab Lurah Semper Barat Kota 
Administrasi Jakarta Utara. 

KELIMA 	: Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 29 April 2019 

Ortt,'" PROVINSI DAERAH KHUSUS 
442:?\. OTA JAKARTA 
"Milk\ ARTS DAERAH; 

SAEFULLAH 
Tembusan : 

1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta 
2. Para Asisten Sekda Provinsi DKI Jakarta 
3. Inspektur Provinsi DKI Jakarta 
4. Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

Provinsi DKI Jakarta 
5. Kepala Badan Pengelola Aset Daerah Provinsi DKI Jakarta 
6. Walikota Jakarta Utara 
7. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi DKI Jakarta 
8. Kepala Suku Badan Pengelola Aset Daerah 

Kota Administrasi Jakarta Utara 



o as ac C 
I- 

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
1
J
ak

ar
ta

,  
R

W
 0

3 
H

ib
ah

 	
20

17
 	

20
1 	

1
.4

30
.7

82
.3

55
 

K
el

u
ra

h
an

  S
em

p
er

  
B

ar
at

  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
1J

a
ka

rt
a.

  R
W

 0
3
 

H
ib

ah
 I
 20

17
 	

56
 	

47
.3

16
.7

45
  

K
el

m
  a

h
an

  S
em

pe
r  

B
ar

at
  

	
_1

--
 	

K
om

pl
ek

 1:r
_b

er
si

h
a n

  
D

K
I  J

a
ka

rt
a,

  R
W

 0
3
 

H
ib

ah
 	

20
1

7 	
28

8 	
22

6.
6
3
5
.9

00
 

K
el

u
ra

h
an

  S
e
w

er
  

B
ar

at
  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
1 

Ja
ka

rt
a,

  R
W

 03
 

H
ib

ah
 	

2
01

7 	
18

4,
8
 	

68
.6

7
0
.0

00
 

K
el

u
ra

h
an

  S
em

pe
r  

B
ar

at
  

Le
ta
k
 Lo

k
as

i A
la

m
at

 

U
ku

ra
n  

B
ar

an
g/

  
K

on
st

ru
k
si

 
( P

.  S
.  D

I  
 

Ta
h

u
n

  
Pe

m
- 

be
lia

n
  

A
sa

l U
su

l 
C

ar
a  

Pe
ro

le
h

an
  

B
ah

an
  

C 
r, a: 

, 

.... 
A 

Z :2. 
V cn 

ito 
C 
(., 0 
CO 

t - - 

0 

Cf) 

- 

K
ea

d
aa

n
  

B
ar

an
g  

(B
/K

B
/R

B
)  

21 M C0 CO 

R
eg

is
te

r  

-, - (N 

K
od

e  
B

ar
an

g  

03
1

10
12

79
99

 

,f) 
0 o 
0 
8 
... cv) 0 

't o 
.-, .... 0 -. .- 
r) o 

0 0 
i- o 
- - o _ - n o 

.,.. 
-- 

a) 
-8 
X 

o o 
6 0. o 4 
16 o 
6 o 
0 CV 
6 N 

9 ,-, 
6g 

0 o 
6 ‘o 
6 10 
iri o 
6 	! o 
6 (N 
6 N 	• 

g .... 

o o 
6 1 /40 
0 Lo 
6 o 
6 o 
6 
N 
6 C.) 

. 	0 
9 0 .a 
d u-: 
vi c 
0 0 
6 
CV 
6 
csi o., 
9 .-. 

Li
J%

I'O
J
U

IW
tN

 L
IT

A
J
U

 

N
 	

R
am

a  
B

ar
an

g  
/  

o.
  

Je
n

is
  B

ar
an

g 
 

B
an

gu
na

n  
G

ed
u

n
g  

L.. 
6) 
.-W4  7.) .o ::-.. 
il. 
E .:c La

pa
n

ga
n

  O
la

h
ra

ga
  

Jo
gg

in
g  

Tr
ac

k 

.--1 Csi en 1- 

K
et

er
an

ga
n  

B
A

S
T
 N

o.
  6

6
6
8
/-

07
7.

9 2
3
  t
an

gg
al
 29

 

D
es

em
be

r  
20

17
  

H
ib

ah
 PT

 T
ri

p
u

tr
a  

A
gr

o  
Pe

rs
ad

a  

as o.o 
--a-. 

X c4  

-

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
a n

  
K

I 
Ja

k
ar

ta
,  R

W
 0

3
 

- 	
- 	

H
ib

ah
 	

9
.0

00
.0

00
 

D K
elu

ra
h

an
  S

em
pe

r  
B

ar
at

  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  	
_
  

- 	
H

ib
ah

 
D

K1
 J

ak
ar

ta
,  

R
W

 0
3
  

-  
K

el
u

ra
h

an
  S

em
pe

r 	
3.

54
5
.

0
0
0
 

B
ar

at
  

2 

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  

H
ib

ah
 

D
K
I
 Ja

ka
rt

a,
  R

W
 
0
3
 
 
K

e
lu

ra
h

an
  S

em
pe

r  
1.

80
0.

00
0 

1 	
B

ar
at

  
__

_ 
 

Le
ta
k
 Lo

k
as

i 
A

la
m

at
  

A
sa

l 
U

su
l 

C
ar

a  
Pe

ro
le

h
an

  

N
om

or
  

M
es

in
  

as ..x ba 
g x 

.. 

.0 ca a. 
Ta

h
u

n
  

Pe
ro

le
h

an
  

p
em

b
el

ia
n

  

20
1
7
 

o 
CV 

N 
o 
CV 

B
ah

an
  

C
am

pu
ra

n
  

0 
W L. 
a 
as 0 

0 

E 

0 
c‘ 

E :.: ...7., ..4 

a 
A" , .w ,.., 0 
2 

O' t 
E' o •Eb z 

- - .-^ 

N
am

a  
B

ar
an

g  
/  

N
o.

  J
e
n

is
  B

ar
an

g—
  

K
od

e  
U

n
it

 	
K

od
e  

B
ar

an
g  

1  
P
a
p

an
  N

am
a  

R
PT

R
A

/S
ig

n
ag

e  
11

.0
9.

20
. 2

0.
00

.0
5.

50
.6

0.
00

  
02

06
0

10
50

06
 _ 

o c Lo o co  0 
CV o CV 
0 

Lt - 0 c L--- o ,,- 0 
,0 o 
CV 
C 

o o 
6 
6 (n 
6 o 
6 o 
ci 
CV 
0, 
CV 
6 
9 ,.. - 

o o 
O 
O in 
If) o 
O o 
O 
CV 
d 
CV 
6 o 
- - 

Po
m

pa
  A

ir
  

R
ak

 B
u

ku
  

Pe
rp

u
st

ak
aa

n
  

CV Cv) 



os 
0 

a, 

6 

`-0 	P 	',--- 	>: 	•ti 

E 7; , :- 

os to 
Z rz 

0 
0 
0 
6 o 
-, 

0 
0 
0 
6 0 
--, 

0 
0 
0 
6 0 
„ 

0 
0 
0 
6 0 0 
6 	I 1 

0 
0 
0 
6 o o 
6 

0 
0 
0 
6 0 s 
4 

0 
0 
0 
6 Lo s 
4 

0 
0 
0 
6 0 s 
4 

Le
ta
k
 Lo

ka
si

 
A

la
m

at
  

a, 	0 co 

.24  4 .— 	cd 	as 

C) Ca 

a) 	ci (l) 

11.) 	.' 	4 —4 	ccf 	as 

A co 

a) 	0 a) 

.-42 	aS 	1,i'l 

x C:i X CO 

v 	cr.) 
cl 	ct ..., 

A' g  i 

X C X (.0 

I o 1-• .4 

.x 	cd 	0  

	

- 	V. 
X CO X CO 

-a 3  4 C) 	'.. 

.. 	5 
cl.) 	4  

§ S2 	ftl  
X C2i X Ca 

as 0  , 
4 	tu 

x 	g 
... 	w 	V 
6) 	•••••„, 	4 

E - o "i3 	ca 
X 	X co 

o 0  , 
4 	o.) 

t g 55 	os ... 	... 	, 

o x iu as 
x G) x oa 

A
sa

  l 
U

su
l 

C
ar

a  
Pe

ro
le

h
an

  

05 0 
.±' 

al 
rc) 
±. 

0:3 0 .. 2'. 
a: 	1 0 ,., __ 

.8 

.±.. 
o 0 

:i.: 
os 0 
I 

as 0 ... I 

N
om

or
  

.... , 

as ..-v 
0 as tx 

. . . 

.x 
0 . . 

Ta
h

u
n

  
Pe

ro
le

h
an

  
pe

m
be

lia
n  

N .-. o 
CV 

s .--. 
0 
CI 

r-- s 
8 
CV 

.. 
0 
CV 

s -. 
0 
CV 

s 
8 
CV 

s 
8 
CV 

r-- 
8 
CV 

C 
al 

0) 
01 

C Z C 
>, 

C
am

pu
ra

n  

C
am

pu
ra

n
  

C
am

pu
ra

n
  

C
am

pu
ra

n
  

C
am

p
ur

an
  

C 
CZ 
Ia' 

..- 

, 

' I 

0.) 
0. 

..s4 , 
n 

•P , 

. 

N
om

or
  

R
eg

is
te

r  

CV .." CI ." (V ." CV V, 

K
od

e  
B

ar
an

g  tf) o o N o 4 
0 
0 
CV 
0 

1/ 40 0 

0 o 
o 
CV 
0 
0 
Ci 
0 

--.
cs-' o 
o 
CV 
0 
0 
0 
CV 
0 02

06
0 2

05
01

1 .. ,--i  ,_, 
0 
0 
CV 
0 
0 
0 
C.,1 
0 

o 0 
o 
CV 
0 
0 
0 
CV 
C 

0 o 
o 
CV 
0 
0 
0 
CV 
0 

0 0 
o 
CV 
0 
0 
0 
CV 
0 

K
od

e  
U

n
it

  

0 
0 
6 0 
6 
L0 
0 o 
6 o 
6 
CV 

c.1 
6 
- 

0 
0 
6 0 
6 0 
tri o 
6 0 
6 
CV 
6 (NJ 
6 

0 
0 
6 0 
6 0 
Lri 0 
6 o 
6 
CV 
6 
6 
(NJ CV 

0 
0 
6 0 
6 0 
vi 0 
6 0 
6 
,c
1 
r.7 

6 I 

(N
6. 

0 
0 
6 0 
6 0 
tri o 
6 0 
6 
CV 
6 
C4 

0 
0 
6 
1/4o 
6 0 
0 0 
6 0 
6 
C4 
6 
CV 
6 

0 
0 
6 0 
6 0 
iri 0 
6 0 
6 
6 
CV 
6 

11
.0

9.
20

.2
0.

00
.0

5.
50

.6
0.

00
 

N
am

a  
B

ar
an

g  
/  

Je
n

is
  B

a
ra

n
g  

R
ak

 B
u

ku
  

Pe
rp

u
st

ak
aa

n
  

R
ak

 B
ar

an
g  

PK
K

 
M

ar
t  

R
ak

 B
ar

an
g  

PK
K

  
M

ar
t  c 

i2 

To
re

n
  

0 

¢ 

0 

< 
0 

< 

d 
Z 

1 	4 0 0 N. CO CA I 
0 
- 

.-4 
- 

i 



A
E

F
U

LL
A

H
 

Si 0 

g -..... 
ciN 
— 	•.:J 

ci 	0 	- , 	, ... 	1. — 	c..4 	,... 	,.,•. 
k- C' 	E a,. 
a ca o cl i a 

co 
ao 
titi 	571. 
X r4  

oo o 0 
0 
0 
0 
C•i 

0 o 
6 
o 
o 
ri 

0 0 0 
6 
o 
o 
6 
cv 

o o 0 
6 
0 
o 
6 
.... 
, 

o 
, 

0 o 
6 
0 
o 
0 

0 o 0 
6 
0 
o 
6 

Le
ta

k
 L

ok
as

i A
la

m
at

  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
I  J

a
ka

rt
a,

  R
W

 0
3
 

K
el

u
ra

h
an

  S
em

pe
r  

B
a r

at
  

K
o m

pl
ek

 K
eb

er
si

h
a n

  
D

K
I 

Ja
k
ar

ta
,  R

W
 0

3 
K

el
u

ra
h

an
  S

em
pe

r  
1 B

ar
at

  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
I 

Ja
k
ar

ta
,  R

W
 0

3 
K

el
u

ra
h

an
  S

em
p
er

  
B

ar
at

  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
,D

K
I 

Ja
k
ar

ta
,  R

W
  0

3
  

K
el

u
ra

h
an

  S
em

pe
r  

B
ar

at
  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

  
D

K
I 

Ja
k
ar

ta
,_

R
W

 0
3 

K
el

u
ra

h
an

  S
em

pe
r  

B
ar

at
  

K
om

pl
ek

 K
eb

er
si

h
an

,  
D

K
I  J

ak
ar

ta
,  R

W
 03

 
K

el
u

ra
h

an
  S

em
pe

r  
B

ar
at

  

' 
_
  ,,

,  i
  t

i  
r•

  .
  

'-‘ 	,g 

0 	v  d -,a,  
co 

4-:)._

c  
co 
a 
X H

ib
ah

  

4 
co 
4 ...., X 

4 0 . 0 ..., X 
1 .0 .... X 

0 ,c 
V cd 
V ° 0 0) E- 

, , 

D
ok

u
m

en
  

N
om

or
  

, , 

Ta
n

gg
al

 

20
1

7
  s 

0 
N 

s 
C 
N 

r.L 
0 
N 

• 

s 
0 N 

S 
0 N 

Pa
nj

a
n

g  

I i 

Lu
as

  (m
')
  

L,e
ba

r  
(m

2)
  

K
on

d i
si

 
B

an
gu

n
an

  
(B

,  K
B

,  R
B

)  

0 0 0 0 0 

N
om

or
  

K
od

e  
B

ar
an

g  
R

eg
is

te
r  

- 

05
18

02
04

99
9 

05
18

0 2
04

9
99

 

05
18

02
04

99
9 

05
18

62
04

99
9-

 

05
18

02
04

9 9
9
  ON 

G.% 
os 
rr 
0 :1 0 CO .... 
6 
C 

K
od

e  
U

n
it

  

11
.0

9.
20

.2
0.

00
.0

5.
50

.6
0.

00
 

0 
o 
6 1/4o 
6 
6 
6 
o 
6 
o 
6 
cv 
6 
N 
6 
0 
.. 

0 
o 
6 
0 
6 
in 
6 
o 
6 
o 
6 
cl 
o 
N 
6 
0. 

..... 

0 
o 
6 
0 
6 
in 
6 
o 
6 
0 
6 
cv 
6 
cv 
6 
6 

--. 11
.0

9.
20

.2
0.

00
. 0

5.
50

.6
0
:0

0
 

6 
0 
6 
0 
6 
6 
6 
0 
6 
0 
6 
N 
6 
cv 
6 
0 

— 

a 1
 1-
..

1 
1,

11
11

1,
11

 

N
am

a  
B

ar
an

g  
/  

Je
n

is
  B

ar
an

g-
 

G
aw

an
g  on 

z 
ai 
3 
co 

c..) A
yu

n
an

  B
a n

gk
u

  

‘:.. 
1.1 
g 
o 
t 
a. Ju

n
gk

at
-j

u
n

gk
it

  

!M
on

ke
y  

B
ar

  

ci 
z 

—, N Cs, ,t-  in 0 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

